
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO 
Campus Universitário Amílcar Ferreira Sobral 

BR 343 Km 3,5 s/n Bairro: Meladão, Floriano, Piauí, Brasil; CEP 64808-605. 

Telefone: (089) 3521-3284    Site: www.ufpi.br/ctf    E-mail: ctf@ufpi.edu.br  

 

PORTARIA 00013/2019, DE 27 DE JUNHO DE 2019  

 

Autorização de afastamento para 

conclusão de redação de Tese de 

Doutorado. 

 

O Diretor do Colégio Técnico de Floriano no uso de suas atribuições legais e 

considerando: 

- Processo no 23111.002768/2019-20; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Autorizar o afastamento temporário do servidor LEANDRO GOMES REIS LOPES 

de 01/07/19 a 31/07/2019, para que possa concluir a Tese de Doutorado no programa de Pós-

Graduação em Políticas Públicas da UFPI – Teresina, conforme solicitação do requerente 

(fl.01) e endosso do Orientador (fl.05), prof. Dr. João Paulo Sales Macedo.  

 

Art. 2º - Fica determinado o dia 01 de agosto de 2019, para o retorno às atividades do servidor 

a este CTF, seguindo o plano de compensação dos horários definido.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor, a partir de sua data de publicação. 

 

 

 

 

Ricardo de Castro Ribeiro Santos 

Diretor do CTF 

SIAPE: 2516120 

 

 

http://www.ufpi.br/ctf
mailto:ctf@ufpi.edu.br

